

Annika Magnusson  
Utvecklingsledare  
08 560 39 287  
annika.magnusson@ekero.se

## **PM Verksamhetsplan för Kultur och fritidsnämnden 2020-2021**

Dnr KFN19/37-008

### **Inledning**

Verksamhetsplanen är ett verktyg inom ramen för Ekerö kommuns styrmodell. Den beskriver inte all verksamhet som utförs inom verksamheterna utan återger önskad förflyttning inom Kultur och fritidsnämndens målområden.

### **1. Uppdrag**

Kultur- och fritidsnämnden svarar enligt uppdrag från kommunfullmäktige för kultur- och fritidsfrågor, öppen fritidsverksamhet för ungdomar, samverkan och stöd till civilsamhället samt att underlätta för nätverk i civilsamhället som verkar för integration. Bibliotekslagen styr biblioteksverksamheten och övriga verksamheter styrs av beslut inom Kultur- och fritidsnämnden.

Nämndens verksamheter ingår i en förvaltningsorganisation. Enheterna är Kultur- och fritidskontoret, Kulturhus och Bibliotek, Kulturskola, Fritidsgårdar, Ekebyhovs slott och Idrottsanläggningar och lokaler.

Kultur och fritidskontoret handlägger förenings- och ungdomsfrågor, lokalbokningar, kulturmiljövård, konstnärlig gestaltning samt ansvarar för kommunens konstsamling, konstinköp och offentlig utsmyckning.

### **2. Mål**

#### **Ekeröalliansens plattform**

Ekeröalliansens plattform som antogs på Kommunfullmäktige i mars 2019 innehåller elva övergripande målområden med totalt nittiotre mål som ska uppfyllas under mandatperioden. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för målområdet "En meningsfull och trygg fritid för alla åldrar", med följande nio tillhörande delmål;

- Främja ett aktivt föreningsliv i kommunen
- Förbättra tillgängligheten till möteslokaler för pensionärer
- Främja och samarbeta med föreningslivet, ridklubbar och idrottsföreningar

- Behålla och utveckla området på och kring Skå flygfält (kommunens mark)
- Planera för fler idrottshallar
- Fortsätta utvecklingen av det gemensamma bokningssystemet till att omfatta alla typer av lokaler i kommunen
- Fortsätta utvecklingen av kulturhuset under mandatperioden
- Samarbete mellan föreningarna, kommunen, Riksidrottsförbundet, Stockholmsidrotten och allmänna arvsfonden vid anläggningsinvesteringar
- Tillsammans med markägare och ridsporten möjliggöra fler ridstigar i kommunen

Utöver dessa nio mål kommer nämndens arbete även styras av målet;

- Inviqning av badhuset under mandatperioden (ligger dock inte fördelat på Kultur- och fritidsnämnden som specifikt mål)

### **Kultur och fritidsnämndens övergripande mål**

Kultur och fritidsnämndens egna övergripande mål för perioden 2019-2022:

1. Medborgarna ska ha tillgång till mångsidig, flexibel och attraktiv biblioteks- och kulturverksamhet.
2. Ungdomar har tillgång till mötesplatser som svarar mot ungdomars behov.
3. Medborgare, med fokus på barn och ungdomar, har tillgång till kulturell verksamhet av god kvalitet.
4. Medborgarna, med fokus på barn och unga, har tillgång till ett brett utbud av idrott, friluftsliv och fysiska aktiviteter.
5. Konstnärlig gestaltning i kommunens byggda miljöer gör att dessa blir estetiskt tilltalade, ger medborgaren en upplevelse och väcker nyfikenhet.
6. Kulturens övärld innebär att kulturmiljöerna är en tillgång för medborgarna och för kommunen som besöksmål.

Nämndens övergripande mål bryts årligen ner till specifika delmål/strategier i verksamhetsplanen. Dessa delmål/strategier kommer i årets verksamhetsplan kompletteras med Ekeröalliansens mål för Kultur- och fritidsnämnden. Samtliga delmål/strategier följs upp i verksamhetsberättelsen vid årets slut.

### **3. Förutsättningar och analys**

Kultur och fritidsnämndens förutsättningar att genomföra sina uppdrag påverkas i hög grad av yttre omständigheter som nämnden inte själv kan styra över t ex ny lagstiftning, statsbidrag, befolkningsförändringar mm.

I takt med att kommunen och samhället generellt förändras, förändras även kommunens förutsättningar att arbeta med det kommunala uppdraget. Verksamheternas inriktning och uppdrag behöver hållas uppdaterade för att vara relevanta och för att nå måluppfyllelse.

Nedan redogörs en nulägesanalys av verksamheternas omvärldsbevakning, aktuella läge och utmaningar som Nämndens verksamheter måste förhålla sig till.

#### ***Barnkonventionen***

Barnkonventionen blir lag från och med första januari 2020. Vikten av alla barns tillgång till fritidsaktiviteter för barn och unga tydliggörs bland annat genom artikel nr 2 "Alla barn har samma rättigheter och värde. Ingen får diskrimineras och artikel 31 "Barnet har rätt till lek, vila och fritid".

Det innebär att vikten av att skapa likvärdiga förutsättningar för alla barn att ta del av Kultur och fritidsnämndens verksamheter, ökar. Under 2019 pågår ett arbete i de kommunala förvaltningarna med att se över hur Barnkonventionen som lag ska tillämpas i kommunen.

#### ***Bibliotek och Kulturhus***

##### ***Biblioteket***

En nationell biblioteksstrategi har presentats av Kungliga biblioteket 2019. Strategin syftar till att utveckla och tidsanpassa biblioteksväsendet. Strategin utgår ifrån bibliotekets lagstiftning och övergripande mål som ytterst handlar om att stärka det demokratiska samhällets utveckling.

I juni 2019 har även en ny biblioteksplan för Ekerö kommun antagits i Kommunfullmäktige. <sup>1</sup>Biblioteksplanen belyser de utvecklingsområden som särskilt ska beaktas i kommunens bibliotek under kommande femårsperiod.

Utvecklingsområdena följer den nationella strategin, men har anpassats efter Ekerö kommuns behov och förutsättningar. Biblioteksplanens fem målområden är: Demokrati, läsfrämjande, mötesplats, tillgänglighet och skolbibliotek.

Utmaningar som biblioteket står inför är att göra verksamhetens breda uppdrag känt för människor som inte känner till det, dvs nå en bredare målgrupp. Ytterligare utmaningar är att sprida digital kompetens hos invånargrupper med låg kompetens.

Utan sådan kompetens riskerar grupper att hamna utanför samhällsutvecklingen. Särskilt sårbara är äldre och nyanlända människor.

### Kulturhuset

2015 antog Kommunstyrelsen en inriktningsplan för Kulturhusets utveckling, med följande vision;

*”Kulturhuset är en tillgänglig och spännande lokal som sätter Kulturen i centrum, ger plats för möten mellan människor och mellan entreprenörer och utövare inom kulturområdet samt ger möjlighet för tillfälliga publika verksamheter. I Kulturhuset finns både en kontinuitet i biblioteksverksamheten samt nytänkande i form av olika kulturuttryck och samarbetsformer och ger plats för det offentliga samtalet”.*

I planen står ”I Ekerö centrum beräknas drygt 500 bostäder tillkomma fram till 2025 vilket innebär ett tillskott om ca 1400 personer i centrumområdet. Att forma ett samhälle och ge samband mellan olika delar som gör området till ett levande och attraktivt centrum inbegriper platser för samling, aktivitet och upplevelser. Ekerö centrum har här en stor fördel med ett redan existerande kulturhus med ett centralt läge”. Avsikten i inriktningsplanen är att samtliga lokaler i Kulturhuset ska användas till publika kulturella verksamheter i framtiden.

Under 2019 är avsikten att göra en förstudie under ledning av Fastighetskontoret och de följande åren därefter genomförs projektering och ombyggnation. Tidsplanen för omställningen behöver, förutom ekonomin, ta hänsyn till nuvarande hyresavtal med externa hyresgäster och när Plankontoret, som är lokaliserade i Kulturhuset, kan flytta ut.

### **Kulturskola**

Kulturskolan är den största kulturverksamheten för barn och unga i kommunen. Den spelar en central roll i att säkerställa barns och ungas tillgång till kultur och möjlighet till kulturutövande. Kulturskolans roll (nationellt såväl som i Ekerö) har under senare år utvecklats och delvis fått en förändrad roll där funktionen som mötesplats och fritidsaktivitet fått ökad betydelse i jämförelse med tidigare år då fokus låg på utbildning.

Kulturskolan står inför arbetet med att nå fler och ”bredare”, exempelvis de grupper som är underrepresenterade i verksamheten. Ungdomar från familjer med låga inkomster eller barn och unga som har utländsk bakgrund deltar generellt sett i lägre utsträckning än övriga.

Utmaningarna som följer med arbetet att nå fler är att skaffa kunskap och kompetens för att möta nya målgrupper, nya samarbeten, nya kommunikationsvägar och

utveckla nya aktiviteter. Andra utmaningar är att bibehålla kvaliteten i undervisningen samtidigt som man prova nya sätt att undervisa på. Med en förväntad försämrad kommunal ekonomi behövs det utredas hur Kulturskolan kan få större kostnadstäckning för verksamheterna.

Under 2019 infördes ett digitalt verksamhetssystem i Kulturskolan för anmälan till undervisning och för att snabbare tillgängliggöra platser som blir lediga. Systemet ger en bättre överblick över tillgängliga platser och ger ett bättre resursutnyttjande genom minskade kötider och ett förenklat anmälningsförfarande.

### ***Ungas mötesplatser***

Ungdomsgruppen i åldern 13-20 år, kommer att öka med 336 individer under kommande treårs period, vilket motsvarar en ökning med 10 procentenheter. Det kommer att öka trycket på befintliga ungdomsverksamheter samt öka behovet av att möta ungas behov och efterfrågan. För att möta behovet av ungas mötesplatser antog Nämnden i juni 2018 en inriktning för arbetet.

Arbetet ska enligt inriktningen bygga på följande huvudprinciper;

- Resurserna för mötesplatser ska nå så stor del av målgruppen som möjligt. Det innebär ett aktivt tillgängliggörande av redan befintliga mötesplatser.
- Flera olika mötesplatser behövs för att möta det varierade behov som finns.
- En förståelse för att nya mötesplatser kan uppstå och gamla försvinna, vid behov.
- Det behövs stödresurser som riktas till olika aktörer, för att nya mötesplatser ska kunna uppstå när behovet finns.
- Med mötesplatser menas; fritidsgårdar, idrottshallar och anläggningar, Kulturhus och bibliotek, föreningsdrivna verksamheter, kulturskola, parker och utemiljöer, tillfälliga eller varaktiga mötesplatser som uppstår vid behov och efterfrågan.
- Nya mötesplatser ska finnas med i planeringen för kommunens stadsplanering.

Kommande verksamhetsår ska dessa inriktningar konkretiseras i praktiskt arbete.

### ***Ungas inflytande och delaktighet***

Kultur och fritidsnämnden har sedan 2005 haft uppdraget att möjliggöra för ungas inflytande och delaktighet där den prioriterade målgruppen är unga i övre tonåren, som inte längre ingår i fritidsgårdens målgrupp. Uppdraget omhändertas av Idélabbet som utvecklar nya arbetssätt och använder nya metoder för uppdraget. Ett arbetssätt

som ska utvecklas är skapa “ungdomsambassadörer”, för att sprida arbetet med inflytande och delaktighet till andra ungdomar.

#### *Unga i riskzon*

Det pågår för närvarande en intensiv diskussion i den kommunala organisationen kring hur arbetet med unga i riskzon ska organiseras. Behov av samverkan finns mellan Socialtjänst, Barn och utbildningsförvaltning och Kultur- och fritidsförvaltningen för att effektiva arbetsformer ska etableras.

Med hänsyn till det identifierade behovet att rikta insatser mot unga i riskzon behöver berörda verksamheter inom Kultur- och fritidsnämnden delta i detta arbete.

Ett identifierat behov är att förstärka utbudet av ungas mötesplatser under tidig eftermiddag efter att skolorna slutar och innan fritidsgårdarna öppnar (fritidsgårdarna bedriver fritidsverksamhet för elever i åk 4-6 på uppdrag av Barn och utbildningsnämnden under eftermiddagar). Under 2019 har Café Tappström inrättats på prov i Tappströmsskolans lokaler. Det har gett goda resultat och varit uppskattat av många ungdomar som annars uppehållit sig i Kulturhusets foajé.

Verksamheten har under försöksperioden finansierats av Barn och utbildningsnämnden. Under 2020 behöver samtliga berörda nämnder dela på finansieringen. Café Tappström ligger i linje med de antagna riktlinjerna att nya mötesplatser kan uppstå vid behov.

Fritidsgårdens målgrupp är *alla* ungdomar från åk 7 till 17 år. Verksamheten har en främjande inriktning vilket innebär att den verksamhet som erbjuds ska inkludera alla. Verksamhet riktas i nuläget inte till särskilda grupper utifrån riskzon.

I enlighet med kommunens satsning på att hitta effektiva arbetsformer för unga i riskzon, vill fritidsgården under vissa perioder kunna rikta insatser till särskilt avgränsade grupper, för att dessa på ett bra sätt ska kunna inkluderas i den större gruppen. Det kan t ex handla om normbrytande eller “stökiga” ungdomar som agerar ut på fritidsgårdarna eller visar låg tillit till vuxna. Denna verksamhet sker då parallellt med övrig fritidsgårdsverksamhet.

#### ***Idrottsanläggningar och lokaler***

Goda förutsättningar till idrott och fysisk aktivitet går hand i hand med livskvalitet för många. Ekerö kommun beräknas växa till 30 000 invånare till 2020. I allt högre utsträckning fokuseras det på medborgarnas behov av kultur- och fritidsaktiviteter som en central del av samhällsutveckling. Anläggningar och ytor som lockar till möten och samling avgör vitaliteten i ett område och är den viktigaste delen för hur attraktivt ett område bedöms vara.

Kultur och fritidsnämndens mål är att *alla* invånare ska ha möjlighet till en fysisk aktiv fritid men särskilt prioriteras barn och unga upp till 20 år. I takt med kommunens befolkningsökning växer behovet av fler idrottsanläggningar och gamla anläggningar behöver underhållas. Kultur och fritidsnämnden tar varje år fram ett förslag till investeringsbudget för kommande år, där satsningar på prioriterade anläggningar framgår.

Det pågår ett arbete att revidera riktlinjerna för kommunens arbete med idrott och fysisk aktivitet. Uppdraget ska resultera i ett idrottspolitiskt program. I detta arbete ingår en behovsbedömning och en tillhörande försörjningsplan för framtida utbyggnader av idrottsanläggningar samt se hur utnyttjandet av anläggningar kan bli mer jämställt. Försörjningsplanen för framtida utbyggnation av anläggningar kommer sedan ligga till grund för kommunens investeringsplan. I försörjningsplanen kommer även behovet av friluftsanläggningar inklusive ridvägar bevakas.

Kultur och fritidsnämnden fick 2019 ansvar för drift av idrottsanläggningarna Svanhagen och Träkvistavallen. Under 2019 har en överenskommelse upprättats med Ekerö IK och Skå IK om drift av dessa anläggningar. Driftsansvar för samtliga anläggningar ska på sikt läggas över från Tekniska nämnden till Kultur och fritid. För att upprätthålla god service på anläggningar kommer taxorna på sikt behöva justeras.

En plan för fortsatt övertagande av spår och skidbacke från tekniska nämnden ska tas fram.

### **Konst och gestaltning**

Ett gestaltningsprogram antogs 2015 av kommunfullmäktige. Programmet ger vägledning i hur nya värden ska tillföras den byggda miljön genom samspel mellan konst, arkitektur och landskap. Den fortsatta utbyggnaden av Ekerö- och Stenhamra centrum innebär nära samarbete med plan- och exploateringskontor för att det konstnärliga perspektivet ska komma in så tidigt som möjligt i processen. Detta arbete pågår.

För strand-promenaden i Ekerö centrum har ett konstprogram tagits fram i samverkan med exploatörer. Under 2020 ska ett skissupdrag för strandpromenaden ges till konstnärer.

### **Kulturmiljöer**

Nämnden arbetar för att de historiska värdena i landskapet värnas, respekteras och blir en del i gestaltningen av nya områden. 2019 startade ett projekt med syfte att skylta upp- och informera om fornlämningsmiljöer. De fornlämningar som ingår i projektets första etapp är Edeby på Lovön, Solbacka i Stenhamra, Väsby i Ekerö



tätort, Nyckelby gravfält och Galgbacken i Sånga. En etapp två genomförs under 2020.

Kommunen har antagit verksamhetsplan för Birka och Hovgården. För närvarande pågår revidering av planen under ledning av Statens fastighetsverk. Kommunens roll är att ansvara för att Birka-Hovgården tillvaratas i den fysiska planeringen, det vill säga vid till exempel ny- eller ombyggnad av enskilda byggnader eller hela miljöer.

Kommunen arbetar även för att kommunmedborgarna ska bli mer delaktiga i världsarven genom att utveckla dessa som besöksmål och uppmuntra verksamheter med direkt anknytning till det historiska kulturarvet. En förutsättning för detta är att resurser avsätts för att hitta metoder för nätverksarbete och stöd till olika aktörer. Här söker förvaltningen olika samarbetsparter för att möjliggöra detta.

Även för Drottningholms slottsområde pågår revidering av världsarvsplanen, med planerad behandling av Ekerö kommun under hösten 2019. Ett mål för 2023 är stärkt ledning och styrning: "Det finns en etablerad regional styrgruppen som hanterar frågor som Världsarvsrådet inte mäktar med och ger världsarven en större tyngd och förankring inom länets prioriteringar och satsningar. Världsarvet har en resurs som är finansierad och som driver frågor som är gemensamma för de tre världsarven."

Liknande skrivning införs för världsarvsplanen för Birka och Hovgården. Under 2019 har Riksantikvarieämbetet utarbetat förslag till världsarvsstrategi där kommunen har möjlighet att lämna yttrande. Här finns en öppning för ev. ökat stöd till samordning och driften av världsarven.

### ***Civilsamhälle/ föreningsliv***

Kultur och fritidsnämnden har ett antal mål som formulerats i Alliansens plattform, som innebär ökat stöd till civilsamhälle/ föreningsliv. Ett centralt arbetsområde för dessa mål består av att utveckla samverkansformer med föreningslivet för information, nätverkande och ökad delaktighet hos invånarna.

Inom ramen för uppdraget att arbeta med föreningslivet ligger Idélabbets verksamhet, enheten för idrotter och lokaler och kontorets övriga arbeten med föreningslivskontakter. Under kommande år ska fokus ligga på att hitta olika samverkansformer utifrån föreningslivets olika behov.

### ***Medborgarinflytande, samverkan och integration***

#### ***Medborgarinflytande***

Den politiska plattformen uppdrar med tydlighet till kommunens förvaltningar att arbeta med medborgarinflytande och medborgardialog och stärka civilsamhället.



Kultur och fritidsnämnden inrättade på initiativ av föreningslivet, en ny verksamhet med syfte att underlätta för kommuninvånarens engagemang, delaktighet och inflytande - Idélabbet.

Syftet med Idélabbet är att ta vara på civilsamhällets krafter och verksamheten ska möjliggöra för en mångfald av initiativ och aktiviteter i kommunen. Idélabbet har ett särskilt uppdrag att möjliggöra för ungas engagemang i samhället. Idélabbet svarar därtill för en stor del av kultur- och fritidsförvaltningens föreningservice och handläggning av föreningsbidrag.

Det ideella engagemanget i civilsamhällets organisationer håller en hög nivå i Sverige. I snitt engagerar sig människor i åldern 16-74 år 15 timmar per månad 12 månader om året. Samtidigt minskar engagemanget i politiska partier, vilket på sikt utmanar vår politiska struktur. Det är därför viktigt att stimulera till fortsatt engagemang bland invånarna. Goda strukturer och kanaler för invånarnas inflytande gör att engagemanget kan tillvaratas och göra skillnad även mellan valen.

### *Medborgardialog*

Att underlätta för fler att vara delaktiga i samhällets utveckling samt ge sitt perspektiv på kommunens beslut i frågor som påverkar deras vardag gynnar demokrati och tillit. Det skapar också en större förståelse för hur vi arbetar i den kommunala organisationen och för hur beslut- och arbetsprocesser är organiserade. Därutöver möjliggör det för att vi kan bredda beslutsunderlaget och i större utsträckning ta hänsyn till medborgares olika förutsättningar och behov.

Medborgardialog är en metod som användas för att möjliggöra för medborgarinflytande. Modellen används på områden där det finns en tydlig ambition att ta tillvara på medborgares åsikter. En god medborgardialog kräver att tid avsätts tidigt i en påbörjad beslutsprocess.

Möjliga framtida områden för medborgardialog inom kultur- och fritidsförvaltningen är Kulturhusets och utveckling, hur barn- och ungdomar vill utöva kultur samt utvecklingen av nya idrottsanläggningar.

### *Samverkan*

Fler och fler kommuner ser vikten av att skapa samverkansstrukturer med civilsamhället för att klara samhällsutmaningar och samtidigt skapa ett mer demokratiskt, inkluderande och tillitsfullt samhälle. Ekerö har utvecklat en samverkansmodell, för samverkan mellan den kommunala organisationen och civilsamhället. Modellen som tar avstamp i lokala behov och utmaningar, lyfts i olika sammanhang som ett positivt exempel på hur samverkan med civilsamhället kan byggas och utvecklas. Kultur- och fritidsförvaltningen har en ledande roll i att

tillsammans med kommunens övriga förvaltningar utveckla och driva samverkansarbetet framåt i samverkansorganet.

### *Integration*

I Ekeröalliansens plattform finns en tydlig målsättning kring integration av nyanlända. Ambitionen är att alla nyanlända snabbt blir integrerade i lokalsamhället. I mars 2019 Ekerö fanns 287 personer inskrivna vid integrationsenheten 60 % av dessa är barn (ingen aktuellare statistik att tillgå vid skrivande stund).

I skrivande stund finns inga prognoser för Ekerö kommuns anvisningstal 2020, men för hela länet är förslaget en sänkning med ca 700 personer, vilket kommer innebära färre nyanlända till kommunen 2020. Kultur och fritidsnämnden arbetar med integrationsfrämjande insatser genom samverkan med civilsamhället och riktade uppdrag till verksamheterna.

## **4. Mål och delmål**

### **Bibliotek och Kulturhus**

**Nämndens övergripande mål:** Medborgarna ska ha tillgång till mångsidig, flexibel och attraktiv biblioteks- och kulturverksamhet.

**Alliansmål:** Fortsätta utvecklingen av kulturhuset under mandatperioden.

### **Delmål**

- Biblioteket; arbeta med insatser för att öka den digitala kompetensen bland invånarna, särskilt fokus på äldre och nyanlända.
- Biblioteket; marknadsföra biblioteket till invånare som inte känner till bibliotekets tjänster och uppdrag. (Från biblioteksplanen)
- I samband med utveckling av kulturhuset ska fråga om trygghetsskapande miljöer/samlingsplatser studeras.

### **Kulturverksamhet**

**Nämndens övergripande mål:** Medborgare, med fokus på barn och ungdomar, har tillgång till kulturell verksamhet med god kvalitet.

### **Delmål**

- Kulturskolan: Arbeta för att nå en bredare del av målgruppen och behålla befintliga elever längre. Fokus; tonåringar, barn och unga med utländsk bakgrund, barn och unga med funktionsvariationer, barn och unga från socioekonomisk svaga familjer.
- Under 2020 klarlägga om ytterligare verksamheter kan införas som ger nettointäkter
- Kulturskolan; Tillgängliggöra den nya mötesplatsen som är kulturskolans nya lokaler i Solbacka Stenhamra.

### **Ungas mötesplatser**

**Nämndens övergripande mål:** Ungdomar har tillgång till mötesplatser som svarar mot ungdomars behov.

#### **Delmål**

- Rekrytera ambassadörer som ska fungera som brobyggare mellan kommun och ungdomsgrupper.
- Tillgängliggöra fler mötesplatser för unga genom nya kulturslokalans lokaler i Stenhamra och Café Tappström.
- Vid behov; riktade fritidsgårdsinsatser till unga som bedöms vara i riskzon.

### **Lokaler och anläggningar**

**Nämndens övergripande mål:** Medborgarna, med fokus på barn och unga, har tillgång till ett brett utbud av idrott och fysiska aktiviteter.

#### **Alliansens mål**

- Förbättra tillgängligheten till möteslokaler för pensionärer
- Planera för fler idrottshallar genom att ta fram en försörjningsplan för idrottshallar
- Samarbete mellan föreningarna, kommunen, Riksidrotten och allmänna arvsfonden vid anläggningsinvesteringar, vid planering av nya idrottshallar.
- Fortsätta utvecklingen av det gemensamma bokningssystemet till att omfatta alla typer av lokaler i kommunen.
- Tillsammans med markägare och ridsport möjliggöra för fler ridstigar i kommunen.
- Behålla och utveckla området på och omkring Skå flygfält.

#### **Delmål:**

Idrottspolitiskt program tas fram som speglar olika målgruppers möjligheter till fysisk aktivitet.

### **Konst och kulturmiljö**

**Nämndens övergripande mål:** Konstnärlig gestaltning i kommunens byggda miljöer gör att dessa blir estetiskt tilltalade, ger medborgaren en upplevelse och väcker nyfikenhet.

#### **Delmål**

- Ett skissuppdrag för konstnärlig gestaltning av strandpromenaden i Ekerö centrum

**Nämndens övergripande mål:** Kulturens övärld innebär att kulturmiljöerna är en tillgång för medborgarna och för kommunen som besöksmål.

- Skyltning av och information om fornlämningsmiljöer, etapp 2 genomförs.

### **Föreningsliv /civilsamhälle, medborgarinflytande, samverkan och integration**

#### **Alliansens mål**

- Främja ett aktivt föreningsliv i kommunen
- Främja och samarbeta med föreningslivet, ridklubbar och idrottsföreningar
- Engagera fler vuxna på stan genom ökad samverkan med civilsamhället dvs våra medborgare i form av föräldrar, föreningar, grannsamverkan
- Testa och implementera metoder och verktyg för medborgarinflytande

### **Uppföljning**

De av kommunfullmäktige antagna målen följs upp enligt nedan angivna indikatorer:

*Fortsätta utvecklingen av kulturhuset under mandatperioden.*

Under 2019 ska en förstudie färdigställas därefter fattas beslut om nytt delmål. Förstudien utförs av fastighetskontoret.

*Främja ett aktivt föreningsliv i kommunen.*  
Under 2019 ska antal föreningsarrangemang öka.

*Engagera fler vuxna på stan genom ökad samverkan med civilsamhället, dvs våra medborgare i form av föräldrar, föreningar och grannsamverkan.*  
Det finns en tydlig modell för samverkan.

*Förbättra tillgängligheten till möteslokaler för pensionärer*  
Det finns en översyn av hur lokalutnyttjandet i kommunen kan främjas.

*Planera för fler idrottshallar*  
En försörjningsplan för framtida idrottshallar ska ingå i det idrottspolitiska programmet. Utkast ska finnas senast 191231

*Samarbete mellan föreningarna, kommunen, Riksidrotten och allmänna arvsfonden vid anläggningsinvesteringar, vid planering av nya idrottshallar.*  
Checkbox ska finnas vid varje fritidsanläggningsprojekt att vi har sökt samarbete/delfinansiering.

*Fortsätta utvecklingen av det gemensamma bokningssystemet till att omfatta alla typer av lokaler i kommunen.*  
Antal bokningsbara lokaler ökar. Undersöka om privata lokaler kan ingå i systemet.

*Tillsammans med markägare och ridsport möjliggöra för fler ridstigar i kommunen.*  
Utifrån ”Riktlinjer för hästar i planeringen” finns en plan för fler Ridstigar.

*Behålla och utveckla området på och omkring Skå flygfält.*  
Det finns en utredning om vilka aktiviteter som passar och vilka behov som finns.

Elisabet Lunde  
Förvaltningschef

Annika Magnusson  
Utvecklingsledare